きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

コニカミノルタ株式会社様から
フェイスシールドが寄附されます

～とよかわ応援宣言企業～

令和２年５月２９日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

医療従事者の新型コロナウイルス感染防止に役立てていただくため、コニカ

ミノルタ株式会社様から３次元プリンタを活用して作成されたフェイスシール

ドが、下記のとおり本市に寄附されます。

記

１ 日時 令和２年６月３日（水） 午後１時３０分

２ 場所 豊川市役所 市長応接室

３ 内容 フェイスシールド ３０個

     交換用シールド １００枚

４ 寄附者

   コニカミノルタ株式会社 執行役 生産・調達本部長 竹本 充生 様

【とよかわ応援宣言企業】

本市では、「新型コロナウイルス感染症対策」に資する官民一体となった取

組を推進するため“とよかわ応援宣言企業”を募集しています。現在のとこ

ろ、この趣旨に御賛同くださった８社の企業・団体様から応募がありました。

今回の寄附は、この趣旨に沿って、コニカミノルタ株式会社様から御協力を

いただけるものです。

とよかわ応援宣言企業（令和２年５月２９日現在）

№ 企業名 応援宣言の項目 応援宣言の内容

1 株式会社東海理化
④ 市に対する物品の

寄附

4 月 22 日受納（ﾏｽｸ、ｶｯﾊﾟ、ﾌｪｲｽｼｰﾙ

ﾄﾞ等）

2 株式会社香月堂
④ 市に対する物品の

寄附
5月 1日受納（エタノール消毒液）

  きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】

豊川市役所 企画部 企画政策課 手塚、岩本

TEL：0533-89-2126  Eメール：kikaku@city.toyokawa.lg.jp

3 ひまわり農業協同組合

① 飲食業への応援
ＪＡ本店への宅配弁当の受入れ（5 月

1日実施）

④ 市に対する物品の

寄附
※検討中

4 株式会社トヨテック
④ 市に対する物品の

寄附
5月 8日受納（フェイスシールド）

5

バラのまち-TOYOKAWA-

「幸せの花手紙」実行委員会

（幹事企業：サインボード

ベイス）

⑤ その他の応援（独自

の内容）

5月 14 日贈呈

・市内のフラワーショップが案内さ

れた「お花屋さん応援サイト」の開設

及び運営

・幸せの花手紙～チェーンフラワー

ギフト～の発信）

6 株式会社金田塗装
⑤ その他の応援（独自

の内容）

5 月 18 日～29 日 大崎児童遊園にて

実施

子どもが遊ぶ公園の遊具等のサビを、

塗装の力でキレイで安全なものにす

る

7 伊藤光学工業株式会社
④ 市に対する物品の

寄附

6月 2日受納（眼鏡型軽量ﾌｪｲｽｼｰﾙﾄﾞ、

眼鏡ﾌﾚｰﾑ）

8 コニカミノルタ株式会社
④ 市に対する物品の

寄附

6月 3日受納（ﾌｪｲｽｼｰﾙﾄﾞ、交換用ｼｰﾙ

ﾄﾞ）

※応援宣言の項目

 ① 宅配弁当やキッチンカーの事業所内への受け入れ、情報提供など飲食業への応援

 ② 内定取消者、休職、離職した方の採用など雇用対策への応援

 ③ 技術連携指導支援・生産管理指導支援・販路開拓支援など経済活動対策への応援

 ④ 市に対する物品の寄附による応援（医療や、市民生活に資する物品等）

 ⑤ その他の応援（上記に該当しない独自の内容）

mailto:TEL：0533-89-2126
mailto:kikaku@city.toyokawa.lg.jp